

*** 126/18 - PUBLICAÇÕES NÁUTICAS DO INSTITUTO HIDROGRÁFICO –
Regulamento Internacional para Evitar Abalroamentos no Mar- 1972 – Correções**

No RIEAM – 1972, página 21, na Regra 13 renumerar as alíneas de modo a que:

Onde se lê *c)* passe a ler-se *a)*

Onde se lê *d)* passe a ler-se *b)*

Onde se lê *e)* passe a ler-se *c)*

Onde se lê *f)* passe a ler-se *d)*

PN afetada – *Regulamento Internacional para Evitar Abalroamentos no Mar- 1972, 8ª edição, 2017*

Origem – Instituto Hidrográfico